
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 2 n. 39 del 7 dicembre 2017 

p. 1/3 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO E 

PROMOZIONE 

07/12/2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

«INFORMAZIONE  ED  AFFARI  ECONOMICI»  N. 39 

OGGETTO  :  BANDO DI CONCORSO:  «CONTRIBUTO ALLE MICRO 

PICCOLE E MEDIE IMPRESE A SUPPORTO 

DELL’ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 1° EDIZIONE» 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580; 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le 

materie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 227 del 19 dicembre 2013 e le 

Determinazioni del Segretario Generale n. 135 del 31 dicembre 2013 e n. 11 del 14 

gennaio 2014, con i quali vengono attribuite specifiche competenze alla dirigenza e 

viene effettuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzionali camerali e la 

dirigenza; 

VISTO il provvedimento n. 32 del 21 novembre 2013 del Consiglio Camerale di 

approvazione del «Programma Pluriennale 2014-2018»; 

VISTA la determinazione n. 148 del 23 del dicembre 2016 con la quale il Segretario 

Generale ha provveduto ad assegnare ai dirigenti la competenza all'utilizzo delle risorse 

previste nel budget direzionale 2017;  

CONSTATATO che, sulla base delle ripartizioni di competenze stabilite con i 

summenzionati provvedimenti, la competenza per tale determinazione spetta al 

Dirigente dell’Area 2^; 

VISTA la deliberazione n. 46 del 13 ottobre 2016 della Giunta camerale, con la quale è 

stato indetto il bando di concorso Bando contributivo «Contributi alle micro piccole e 

medie imprese a supporto dell’alternanza scuola-lavoro» - prevedendo allo scopo lo 

stanziamento della somma di € 200 mila; 

TENUTO CONTO che gli atti di gestione del bando vengono adottati con apposito 

provvedimento del dirigente competente per settore, visto che l’articolo 10 del bando 

stesso richiama, per tutto ciò che non è contenuto nel bando, il Regolamento camerale di 

cui alla deliberazione n. 130 dell’8 aprile 2003, successivamente modificato con 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 2 n. 39 del 7 dicembre 2017 

p. 2/3 

deliberazione n. 19 dell’11 novembre 2005 del Consiglio camerale che detta criteri a 

carattere generale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi e ausili 

finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici; 

VISTA la determinazione del Dirigente dell’Area 2 n. 8 del 17 marzo 2017 con la quale 

è stata approvata la graduatoria delle imprese ammesse a beneficiare del contributo e le 

imprese escluse dalla graduatoria con indicazione dell’apposita motivazione; 

CONSIDERATO che sono state ammesse in graduatoria n. 94 imprese e che alla 

scadenza della presentazione della rendicontazione (30 ottobre 2017) hanno presentato 

la richiesta di liquidazione del contributo n. 62 imprese; 

TENUTO CONTO che una di queste, la MAV srl, con sede in Schiavon (VI) Via 

Roma n. 130,  n. 39 della graduatoria di ammissione, non è stata ammessa alla 

liquidazione perché ha omesso il pagamento del diritto annuale 2017 ed ha in corso una 

procedura concorsuale di “concordato preventivo” come dimostra la visura camerale; 

CONSIDERATO che per l’impresa FALEGNAMERIA MANFRO DI MANFRO 

STEFANIA & C SAS è stata attivata la procedura prevista dalla legge (art. 4, comma 2, 

DPR n. 207/2010) per l’irregolarità segnalata nel Documento Unico regolarità 

contributiva (DURC) per l’importo pari al contributo ammesso di € 600,00, a seguito 

del controllo effettuato dall’Ufficio Alternanza scuola-lavoro e Promozione, e che il 

contributo stesso di € 600,00 verrà versato dalla Camera di Commercio di Vicenza 

direttamente all’INPS  mediante pagamento con modello F24; 

VISTO che sul budget impegnato dalla Camera di Commercio di Vicenza € 90.510,00 

con determinazione del Dir. 2 n. 8 del 17 marzo 2017 sono stati pagati € 52.760,00 a 

seguito della rendicontazione di n. 62 imprese di cui una non liquidata (come indicato 

sopra); 

CONSIDERATO che le altre 32 imprese ammesse non hanno rendicontato nei termini; 

CONSIDERATO che il «Regolamento per l'effettuazione dei controlli sulle 

dichiarazioni sostitutive presentate alla Camera di Commercio di Vicenza» dispone che 

i controlli sulle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà per benefici economici siano 

effettuate a scandaglio per una quota pari al 20% delle domande; 

VALUTATO congruo effettuare le verifiche su tutte le imprese ammesse in graduatoria 

di liquidazione n. 62 visto il numero limitato delle stesse;  

SENTITO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell'Area Economico - 

Finanziaria, Dr. Michele Marchetto, in merito alla regolarità contabile del 

provvedimento; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 2 n. 39 del 7 dicembre 2017 

p. 3/3 

1. di approvare la graduatoria di liquidazione delle imprese che hanno regolarmente 

rendicontato e ricevuto il contributo, allegata al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante;  

2. di pubblicare la presente determinazione e la graduatoria di liquidazione sul sito 

internet camerale per ragioni di trasparenza e di massima informazione. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

(Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan) 

 

Il documento è firmato digitalmente dalla Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan  ai sensi del 

D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche 


		2017-12-07T17:30:30+0100
	ELISABETTA "MEZZOPAN" BOSCOLO




